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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS15-313 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, INSTRUMENTAL Y MOBILIARIO PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE HABILITACIÓN DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO 

ERASMO MEOZ DE CÚCUTA. 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
 HOSPICLINIC DE COLOMBIA 
S.A.S   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE  

2 
 PRODUCTOS MEDICOS 
COLOMBIANOS S.A.S.   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

3  AMAREY NOVA MEDICAL S.A.   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

4  PHARMEUROPEA DE COLOMBIA   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

5 ICOMMERCE S.A.S   CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

6 
TECNICA ELECTROMEDICINA 
S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

7 HOSPIMEDIC S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

8 
TECNOLOGIA MEDICA DEL 
CARIBE S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

NO CUMPLE ( 
Capital de 
Trabajo- Nivel 
de 
Endeudamiento)  CUMPLE  

OBSERVACION FINANCIERA :  
El oferente INGENIERIA MEDICA ESPECIALIZADA IMES LTDA, puede participar por ofertas de hasta 1.000 millones, 
si se tiene en cuenta que el tipo de oferta es parcial.  
El oferente IMPORTADORA MEDICA LOA ANDES, puede participar por ofertas de hasta 1.000 millones, si se tiene en 
cuenta que el tipo de oferta es parcial.  

 
OBSERVACIONES   :  
 

1. IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES: No fue calificado satisfactoriamente en la evaluación técnica, 
por tanto a pesar de ser subsanable el requisito habilitante jurídico respecto al monto asegurado de la 
póliza de seriedad de    la oferta $ 111.000. 000, el cual debió  ser igual al 10% del valor de su oferta, 
no se le requerirá para su subsanabilidad.  

 

2.  LOS OFERENTES:   B. BRAUN MEDICAL S.A., CARDIO SERVICIOS S,A.S, DISPROMEDICS LTDA, 

G. BARCO S.A, INDUSTRIA COLOMBIANA DE DOTACIONES METALICAS DOMETAL, LM 

INSTRUMENTS S.A., MR EQUIPOS LTDA, PROGAL MEDICAL LTDA, ADVANCED RADIO THERAPY 

CORPORATION S.A., PEREZ CHACON JOSE GUSTAVO (INDUMEDICAS G.A), IMPORCLINICOS 
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LTDA, MEDICOL LTDA, GILMEDICA S.A., HOSPIOFFICCE MUEBLES HOSPITALARIOS Y DE 

OFICINA S.A..S.  solo presentaron propuesta económica ante la plataforma de Bionexo.com, no 

remitieron fichas técnicas que permitieran su evaluación, y no acreditaron requisitos habilitantes, no 

obstante a pesar de ser subsanables estos últimos, no se les requerirá por cuanto su oferta carece de 

propuesta técnica ( no subsanable) .  

3. EQUITRONIC S.A, Presento  propuesta económica y técnica en la fecha del cierre del proceso, sin 

embargo  no fue calificado satisfactoriamente conforme a evaluación técnica, por lo tanto a pesar de no 

haber presentado requisitos habilitantes y de estos ser subsanables no se les requerirá conforme a 

resultado de evaluación técnica.  

4. INGENIERIA MÉDICA ESPECIALIZADA IMES LTDA: No fue calificado satisfactoriamente en la 

evaluación técnica, por tanto a pesar de ser subsanable el requisito habilitante de experiencia respecto: 

la suma de los contratos que adjunta es de $ 258.776.000, valor que no coincide con el monto  ofertado 

de $ 305.776.000. Igualmente las certificaciones adjuntas  de la clínica Tolima es de una orden de 

compra del año 2009 y del año 2010.  Lo anterior no corresponde a lo exigido por la entidad en el 

anuncio público Numeral 6.1 EXPERIENCOA – Pagina 35, no se le requerirá para su subsanabilidad.    

5. El OFERENTE INPUTS BROKERS GROUP S.A.S/ MEDIBROKERS: No presento propuesta 
económica ante la plataforma de bionexo.com en la fecha establecida para el cierre del proceso ( 30-9-
2015 hasta las 9:00 a.m. ) , por lo anterior y teniendo en cuenta que el proceso se realiza bajo la 
modalidad de contratación electrónica a través de dicha plataforma, su propuesta presentada de forma 
extemporánea se  rechaza. 

 
6. Los demás oferentes han sido  habilitados en el presente informe tal y como consta en la verificación de 

requisitos habilitantes, no obstante su continuidad en el proceso está directamente relacionada con el 
resultado de su evaluación técnica  publicada el día de hoy 5 de octubre de 2015 en la página web de 
la entidad mediante informe de evaluación técnica proceso SS15-313.   

 
 

 

 

Se expide a los, Cinco (5) días del mes de Octubre de 2015. 

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

JUAN ALBERTO BITAR MEJIA                                                                LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud                                                                                   Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogada  GABYS 
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